00000 ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES) |- 20
- & Emagichion: Codigo: GAL F36 |
INVITACION PUBLICA No. 001 - 2019

OBJETO: “CONSTRUCCION SEGUNDA FASE COLECTOR CALLE 29 EN EL MUNICIPIODE

CHIA- CUNDINAMARCA”

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintinueve (29) de julio de 2019, nos permitimos dar inicio a la reunién del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S. P., con el fin de evaluar Ia

propuesta presentada dentro de la Invitacion Piblica No. 001 de 2019.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacion de la Invitacion Pablica No. 001 de 2019,
en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co, Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término
para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero
de propuestas presentadas para la Invitacion Piblica No. 001 de 2019 y realizar la apertura de los sobres. Se

present6 una (01) oferta.

................................................... = ROPONENTE = .
Conformado por: !
e SOLUCIONES ARQUITECTURASAS  50% |
INGENIERIA SARINGCO S.AS. '
CONSORCIO CALLE 29 FASE Il o CONSTRUCCIONES E INGENIERIA CRP _
SAS. 49% |

o S&CONALSAS. 1%

Acto seguido.el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter ju;idico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacién Pablica No. 001 de 2019.

1. CAPACIDAD JURIDICA

REQUISITOS HABILITANTES

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE: CONSORCIO CALLE 29 FASE I

i ErNO
E?CUMENTO CUMPLE " CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
oy i | Propuesta avalada por la
' X 518 - 521 . Ingeniera Civil ANA ELVIA

Carta de presentacion de la propuesta,

| debidamente firmada por el proponente,

. el gerente y/o representante legal

CARRANZA ACOSTA
identificada con C.C. No.

40.396.971 de Villavicencio |

y No. De Tarjeta
Profesional 25202-087707,
en folios 522 - 524
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Certificado de existencia y

7 | 526-532 | |
representacion legal | . |
! | |
Garantia de seriedad de la propuesta . |  541-542 | I
| | | | ' Observacién: Ninguna de”"!
' Autorizacion de lajunta 0 asambleade | | | | 52 cemprosas e
s : conforman el consorcio |
' | tiene_n f_acultad ~ para
5 i - ! s, | conformar consorcios.
i | ’ by ' Observacion: El Revisor
' ' Fiscal MYRIAM CAMARGO
g . 544 . 552 FIQUITIVA de la empresa
| | CONSTRUCCIONES E i
; : | INGENIERIA CRP SAS,, |
| Certificado de pago de aportes | “en certicacion de la Junta ,
| : ; . Central de Contadores
| ! indica que No ha cumplido |
i i | con _la__obligacion _de |
| LS | | actualizar el Registro. |
| Fotocopia de ia cédula de Ciudadania | . ! - ?
| del proponente o representante Legal de i | 537-539
la persona juridica 5 | |
Certificacion cumplimiento del sistema djpscimeas 5 ?
gestion de la seguridad y salud en eI ' 554-556 |
| trabajo. L SN e e Sy
 Certificado de Responsabilidad Fiscal de | g
la Contraloria General de la Nacion- ' 560-565 |
Vigente |
Certificado de Antecedentes a i
Disciplinarios de la Procuraduria General | 567 - 572 !
de la nacion-Vigente ' |
Certificado de antecedentes judiciales | i
del Representante Legal 574-580 | |
| Manifestacion de apoyo a la industia | | [ | !
nacional. '; 582 i
H |
' Fotocopia Registro Unico Tributario RUT | | |
| —expedido por la DIAN | | [rSbopngh SRR SR CEEIE -0 =
| Documento de constitucion de consorcio | : 5
' 0 unién temporal. i ; e ] e e S e e
. """""""""""""""""""""" ! S VR S et CLASIFICACION DE
: ! | 02-516 CODIGOS:
| Certificado de inscripcion, clasificaciony | ' ; 30111800
| calificacion en el registro Gnico de | - 72141100 ;
| proponentes RUP: ' 81101500 |
_ : i 83101500 |
- Sl e | |
. Carta de compromiso anticorrupcion | | 558 J|

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO CALLE 29 FASE II, conformada por

SOLUCIONES ARQUITECTURA INGENIERIA SARINGCO S.AS.

identificada con Nit. 901.232.541-7,
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Representado Legalmente por YIBER ANDRES SANTOS CARRANZA identificado con C.C. No. 1.121.846.096
expedida en Villavicencio — con participacion de 50%, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA CRP S.A.S.
identificada con Nit. 900.988.565-6 Representada Legalmente por CESAR AUGUSTO RAMIREZ PERDOMO
identificado con C.C. No. 17.347.092 expedida en Villavicencio — con participacion de 49% y S&CONAL S.A.S.
identificado con Nit. 900.202.094-4 Representada Legalmente por LUIS ERNESTC CALDERON HERNANDEZ
identificado con C. C. No. 86.008.619 expedida e Granada con participacion de 1%, Consorcio Representado
Legalmente por FERNANDO RICO CARRANZA identificado con C.C. No. 86.039.369 expedida en Villavicencio,
NO CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia, el proponente NO HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

CONSORCIO PLUVIAL
CONSORCIADOS
INDICADOR Observaciones
SOLUCIONES
ARQUITECTUR |[CONSTRUCCIO|S&CONAL S.A.S. RESULTADO | C|NC
AINGENIERIA NESE '
SARINGCO | INGENIERIA
SAS. CRPS.AS.
INDICE DE 50% 49% 1%
LIQUIDEZ El indice de liquidez
IL= Activo X €s mayor a 2, por lo
Com_enteulr Pasivo 25,01 20,00 18,17 - tanto CUMPLE.
Corriente ’
INDICE DE
ENDEUDAMIEN : i . S El indice de
TO 4% 5% % 16% X endeudamiento es
|.E.= Pasivo Menor o igual a 50%,
Total/Activo por lo tanto CUMPLE.
Total*100
El presupuesto oficial
g&:JI-(JDE 19,47 4,443,281,471 s
107,076,484 | 19470486 | 4443.BB1ATT) 5 509 898 441 $2,533,637,923 Se
CT = Activo X solicita mayor o igual
cormiente - a1 vecesel P.O,, por
Pasivo Comiente lo tanto el capital de
trabajo CUMPLE

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO CALLE 29 FASE I, conformada por
SOLUCIONES ARQUITECTURA INGENIERIA SARINGCO S.A.S. identificada con Nit. 901.232.541-7,
Representado Legalmente por YIBER ANDRES SANTOS CARRANZA identificado con C.C. No. 1.121.846.096
expedida en Villavicencio — con participacion de 50%, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA CRP S.A.S.
identificada con Nit. 900.988.565-6 Representada Legalmente por CESAR AUGUSTO RAMIREZ PERDOMO
identificado con C.C. No. 17.347.092 expedida en Villavicencio — con participacion de 49% y S&CONAL S.A.S.
identificado con Nit. 900.202.0944 Representada Legalmente por LUIS ERNESTO CALDERON HERNANDEZ
identificado con C. C. No. 86.008.619 expedida e Granada con participacion de 1%, Consorcio Representado
Legalmente por FERNANDO RICO CARRANZA identificado con C.C. No. 86.039.369 expedida en Villavicencio,
CUMPLE con los requisitos financieros y en consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.
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3. CAPACIDAD TECNICA

EXPERIENCIA_PROBABLE

El Oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a 5 ANOS, a través del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o de graduado como ingeniero civil o ingeniero sanitario
ylo hidraulico si es persona natural, acreditando este tiempo de experiencia general con la matricula profesional
y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en
que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o unién temporal), la experiencia
general en el mercado deberé ser acreditada por lo menos por uno de los integrantes.

Ademés de lo anterior el proponente debera acreditar la experiencia general con la ejecucion de un (1) contrato de
obra pablica, que dentro de sus actividades haya ejecutado obras de redes de acueducto, redes de alcantarillado,
construccion y/o reconstruccion de pavimento. El contrato con el cual pretenda acreditar la experiencia general
debera estar terminado y liquidado y su monto debera serigual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial
expresado en S.M.M.L.V., y debera estar inscrito en los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios
UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmentd Familia Clase Producto
12 16 49 00
22 10 16 00
30 T 15 00
30 1 18 00
55 12 17 00
72 14 11 00
72 14 15 . 00
72 15 25 00
81 10 15 00
83 10 15 00

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

<+ Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida la entidad contratante, la
cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacién de los
sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, y manifestacion
del cumplimiento a satisfaccion.

<+ Acta de liquidacion del contrato

«+ Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio 0 unién temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion del consorcio o unidn temporal por lo tanto debera adjuntar
documento de conformacion de la persona juridica plural.
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PROPONENTE: CONSORCIO CALLE 29 FASE lI

SOLUCIONES Certificado Camara

> ARQUITECTURA Y 342292 de Comercio
INGENIERIA SARINGCO del 20 de noviembre de 2018
S.AS.

9 CONSTRUCCIONES E 3 afios 298786 Certificado Cémara
INGENIERIA CRP S.A.S. del 12 de Julio de 2016 de Comercio

11 afiosy 5 166312 Certificado Camara
: S A meses del 21 de febrero de 2008 de Comercio

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO CALLE 29 FASE Il, conformada por
SOLUCIONES ARQUITECTURA INGENIERIA SARINGCO S.A.S. identificada con Nit. 901.232.541-7,
Representado Legalmente por YIBER ANDRES SANTOS CARRANZA identificado con C.C. No. 1.121.846.096
expedida en Villavicencio — con participacion de 50%, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA CRP S.A.S.
identificada con Nit. 900.988.565-6 Representada Legalmente por CESAR AUGUSTO RAMIREZ PERDOMO
identificado con C.C. No. 17.347.092 expedida en Villavicencio — con participacion de 49% y S&CONAL S.A.S.
identificado con Nit. 900.202.094-4 Representada Legaimente por LUIS ERNESTO CALDERON HERNANDEZ
identificado con C. C. No. 86.008.619 expedida e Granada con participacion de 1%, Consorcio Representado
Legalmente por FERNANDO RICO CARRANZA identificado con C.C. No. 86.039.369 expedida en Villavicencio,
CUMPLE con la experiencia general requerida para el presente proceso.

OBSERVACION:

La certificacion allegada por el proponente para acreditar la experiencia general no menciona las actividades que
haya ejecutado en obras de redes de acueducto, redes de alcantarillado, construccion y/o reconstruccion de
pavimento.

Asi mismo; en la certificacion no estd como contratista alguno de los consorciados que hacen parte del
CONSORCIO CALLE 29 FASE I, asi las cosas, el proponente CONSORCIO CALLE 29 FASE Il, NO CUMPLE
con los requisitos técnicos y en consecuencia, el proponente NO HABILITA TECNICAMENTE.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de maximo dos (2) contratos terminados y liquidados en los Ultimos diez (10) afios
anteriores al cierre del presente proceso, cuyo objeto esté relacionado con la construccién de alcantarillado pluvial
ylo sanitario, dichos contratos deberan estar inscritos en los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios
UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
11 11 15 00
22 10 16 00
30 11 19 00
40 18 30 00
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40 18 3 00
72 14 11 00
72 15 27 00
72 15 39 00
81 10 15 00
83 10 15 00

Al menos uno (1) de estos contratos debera tener como objeto la construccion de un colector y/o interceptor de
redes de alcantarillado pluvial y/o sanitario, cuyo valor sea igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial
expresado en SMMLYV el cual debe estar terminado y liquidado antes del cierre del presente proceso, y donde se
hayan ejecutado las siguientes actividades:

v’ Instalacion Tuberia para redes de Alcantarillado en didmetros iguales o superiores a 30"; Cantidad minima
requerida 850 ML.
v’ Excavacion mecanica a cualquier profundidad: Cantidad minima 7500 m3

NOTA: El contrato aportado para acreditar experiencia general no podra ser presentado para acreditar experiencia
especifica.

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato, acta de recibo final del contrato, Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la entidad de
servicios publicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Objeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados y liquidados antes de la
fecha de apertura del presente proceso contractual.

g) Valor ejecutado del contrato.

S a0 oo

Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio 0 unién temporal, se tomara de acuerdo al
porcentaje de participacion dentro del consorcio o unién temporal por lo cual debera adjuntar el acta de
conformacion de dicha sociedad plural.

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

NOTA 2: En los casos en que el contrato haya sido celebrado en consorcio, union temporal o bajo cualquier otra
forma de participacion conjunta, seran tenidas en cuenta las cantidades de la experiencia especifica y el valor del
contrato de acuerdo al porcentaje de participacion del oferente.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad de

servicios publicos Contratante (copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacién y/o acta de liquidacion
del contrato).
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NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.

PROPONENTE: CONSORCIO CALLE 29 FASE Il

OBSERVACION: Una vez Verificadas las certificaciones allegadas para la experiencia especifica, se evidencia,
que en ninguna de las certificaciones allegadas en la propuesta, esta como contratista alguno de los consorciados
que hacen parte del CONSORCIO CALLE 29 FASE II, conformada por SOLUCIONES ARQUITECTURA
INGENIERIA SARINGCO S.A.S. identificada con Nit. 901.232.541-7, Representado Legalmente por YIBER
ANDRES SANTOS CARRANZA identificado con C.C. No. 1.121.846.096 expedida en Villavicencio — con
participacion de 50%, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA CRP S.A.S. identificada con Nit. 900.988.565-6
Representada Legalmente por CESAR AUGUSTO RAMIREZ PERDOMO identificado con C.C. No. 17.347.092
expedida en Villavicencio — con participacion de 49% y S&CONAL S.A.S. identificado con Nit. 900.202.094-4
Representada Legalmente por LUIS ERNESTO CALDERON HERNANDEZ identificado con C. C. No. 86.008.619
expedida e Granada con participacion de 1%, Consorcio Representado Legalmente por FERNANDO RICO
CARRANZA identificado con C.C. No. 86.039.369 expedida en Villavicencio, asi las cosas, el proponente
CONSORCIO CALLE 29 FASE Il, NO CUMPLE con los requisitos técnicos y en consecuencia, el proponente NO
HABILITA TECNICAMENTE.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la interventoria,
personal que debe cumplir los siguientes perfiles:

PROPONENTE: CONSORCIO CALLE 29 FASE I

CRITERIO DE DESCRIPCION REQUISITOS
VERIFICACION

DIRECCION DE OBRA

DIRECTOR DEL PROYECTO | PERFIL:

PARA OBRA ) P - =9
Profesional en el area de Ingenieria civil o sanitaria, con minimo 10 afios

Cantidad: Uno (1) de experiencia profesional. Debera acreditar maestria en ingenieria civil
con énfasis en recursos hidricos y/o hidraulicos y presentar Experiencia
especifica minima certificada por la entidad contratante, como Director de
Obra, en dos (2) contratos cuyo objeto corresponda a la construccion y/o
mejoramiento de redes de alcantarillado, cuya sumatoria de los montos sea
igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial del presente
proceso.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto
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CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera, asistir a comités de seguimiento semanal,
Hacer comités internos con el personal profesional del proyecto. Aprobar
las Actas de Recibo Parcial de Obra. Relacionarse con los proveedores de
materiales, mano de obra y equipo.

Responsable de la gestion interdisciplinario del proyecto. Coordinar
reuniones con los especialistas de las diferentes areas. Y todas las demas
que se deriven durante la ejecucion de las obligaciones del proyecto.

Cargo

DIRECTOR DE OBRA TITO ALEJANDRO SAAVEDRA

RAMIREZ, Folios 651 - 663

Perfil

Profesional en el &rea de Ingenieria
civil o sanitaria, Debera acreditar
maestria en ingenieria civil con
énfasis en recursos hidricos ylo
hidraulicos.

Estudios de Pregrado como
Ingeniero  Civil, Magister en
Ingenieria Civil — Concentracion en
Recursos Hidricos.

Allega carta de compromiso con
una dedicacion de tiempo minimo
del 50%

Experiencia General

Con minimo 10 afios de

experiencia profesional.

Mediante Certificacion del Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA, se acredita experiencia
como: Ingeniero Civil: con 22 afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica minima
certificada por la  entidad
contratante, como Director de
Obra, en dos (2) contratos cuyo
objeto comesponda a la
construccion y/o mejoramiento de
redes de alcantarillado, cuya
sumatoria de los montos sea igual
o superior al 100% del valor del
presupuesto oficial del presente
proceso.

Acredita experiencia especifica
mediante dos (2) certificaciones.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

CONTRATANTE:

CLARA ALICIA RODRIGUEZ GUERRERO

CONTRATANTE: EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE META EDESA S.A. E.S.P.

CONTRATO DE OBRA No. 026 DE 2003
VALOR DEL CONTRATO $139.505.709

CONSTRUCCION
NEGRAS

ACACIAS META.

DIRECTOR DE OBRA EN LA

ALCANTARILLADO DE AGUAS
PARA
URBANIZACION ALTOS DE
COVICOM DEL MUICIPIO DE

DURACION 08 DE
OCTUBRE DE 2003
HASTA 29 DE
SEPTIEMBRE  DE
2004

NA
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DIRECTOR DE OBRA EN LA | DURACION 25 DE
CONTRATANTE: AMPLIACION Y OPTIMIZACION | ABRIL DE 2011
S&CONAL S.AS. SISTEMA DE | HASTA 06 DE JUNIO
ALCANTARILLADO SECTOR | DE 2011.
CONTRATANTE: EMPRESA DE SERVICIOS | ORIENTAL DEL MUNICIPIO DE
PUBLICOS DE META EDESA S.A. E.S.P. FUENTE DE ORO.

CONTRATO DE OBRA No. 142 DE 2011

VALOR DEL CONTRATO $2.857.820.457

La sumatoria de los contratos relacionados es por la suma de $2.997.326.166, cuyo valor es superior al 100%
del valor del presupuesto oficial del presente proceso, por lo tanto Cumple.

INGENIERO RESIDENTE

INGENIERO RESIDENTE
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debera ser un ingeniero civil o sanitario, con especializacion en hidraulica
y/o recursos hidricos, con experiencia general minima de ocho (8) anos
como profesional. Experiencia especifica certificada en minimo dos (2)
contratos de obra, en los que se haya desempefiado como Residente de
Obra y cuyo objeto corresponda a la construccion y/o mejoramiento de
sistemas de redes de alcantarillado.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera, ser responsable de la ejecucion de la obra
en campo. Elaboracion de pre actas de obra. Responsable de la
coordinacién con los proveedores para el suministro de material en el frente
de obra, coordinar los trabajos de topografia, requerir a los especialistas

para soluciones especificas en obra

Cargo INGENIERO RESIDENTE HENRY MAURICIO SERNA
ARIAS, Folios 665 - 675
Perfil Debera ser un ingeniero civil o | Estudios de Pregrado como
sanitario, con especializacion en | Ingeniero Civil, Especialista en
hidraulica y/o recursos hidricos. Ingenieria de Sistemas Hidricos
Urbanos.
Allega carta de compromiso con
una dedicacion de tiempo minimo
del 100%
Experiencia General Con experiencia general minima de | Mediante Certificacion del Consejo
ocho (8) anos como profesional. Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA, se acredita experiencia
como: Ingeniero Civil; con 13 afios.
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Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
en minimo dos (2) contratos de
obra, en los que se haya
desempenado como Residente de
Obra y cuyo objeto corresponda a
la construccion y/o mejoramiento
de sistemas de redes de

Acredita experiencia especifica
mediante dos (2) certificaciones.

alcantarillado.

“Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

CONTRATISTA: ADMINSTRACION
CCOPERATIVA  SOLIDARIA  DEL
ORIENTE “COOPOL DE ORIENTE”
HOY CORPORACION CORPOSOL DE
ORIENTE.

CONTRATO DE OBRA No. 026/2008

SE DESEMPENO COMO INGENIERO | DURACION
CONTRATANTE: EMPRESA DE | RESIDENTE DE OBRA PARA LA | 17/08/2006 HASTA
SERVICIOS PUBLICOS DEL META | CONSTRUCCION COLECTOR DE | 31/01/2007
EDESA S.A. E.S.P. AGUAS LLUVIAS ENLA CARRERA 14

SECTOR PARQUE LAS BRISAS

MUNICIPIO DE FUENTE DE ORO -
CONTRATISTA: YOLANADA YANETH | META.
CUESTA BOTIVA
CONTRATO DE OBRA No. 064/2006

SE DESEMPENO COMO INGENIERO | DURACION 21 DE
CONTRATANTE: EMPRESA DE | RESIDENTE DE OBRA PARA LA [ABRIL DE 2008
SERVICIOS PUBLICOS DEL META | CONSTRUCCION COLECTOR | HASTA 21 DE
EDESA S.A.E.S.P. ALCANTARILLADO PLUVIALSOBRE LA | OCTUBRE DE 2008.

CALLE 11 MUNICIPIO DE PUERTO
CONCORDIA META.

INSPECTOR DE OBRA

INSPECTOR DE OBRA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Inspector de obra con formacion profesional como ingeniero civil con
experiencia general minimo de cinco (5) afios contados a partir de la
obtencion de la tarjeta profesional. con experiencia especifica certificada
por la entidad contratante, en minimo un (1) contrato de obra civil en el cual
se hayan ejecutado obras de acueducto y alcantarillado.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto
FUNCIONES:
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general.

Entre otras funciones debera, brindar apoyo en campo y oficina al ingeniero
residente de obra. En la Elaboracion de pre actas de obra e informes en

Cargo

INSPECTOR DE OBRA

JURIETH STEFANIE BENITEZ
CAMPO, Folios 676 - 691

Perfil

Inspector de obra con formacion
profesional como ingeniero civil.

Estudios de Pregrado como
Ingeniero Civil.

Allega carta de compromiso con
una dedicacion de tiempo minimo
del 100%

Experiencia General

Experiencia general minimo de
cinco (5) anos contados a partir de
la obtencion de la tarfeta
profesional.

Mediante Certificacion del Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA, se acredita experiencia
como: Ingeniero Civil: con 7 afios.

Experiencia Especifica

Con  experiencia  especifica
certificada por la entidad
contratante, en minimo un (1)
contrato de obra civil en el cual se

Acredita experiencia especifica
mediante una (1) certificacion.

hayan
acueducto y alcantarillado.

gjecutado obras de

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

CONTRATO DE OBRA No. 183-2010

SE DESEMPENO COMO RESIDENTE | DURACION
CONTRATANTE: INSTITUTO DEL | DE OBRA ESTUDIOS, DISENOS Y | 05/04/2013 HASTA
DESARROLLO DEL META HOY AIM | CONSTRUCCION DE LAS VIAS | 16/03/2014.
(AGENCIA PARA LA | CAMINO GANADERO Y LA -
INFRAESTRUCTRA DEL META). INTERSECCION DEL BARRIO EL

DELIRIO CON LA VIA CATAMA,

CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO
CONTRATISTA: ANA ELVIA | DE LAS VIAS CATAMA Y MARACOS
CARRANZA ACOSTA. FASE Il Y PUERTO COLOMBIA EN EL

MUICIPIO DE VILLAVICENCIO
DEPARTAMENTO DEL META.

SEGUN ACTA DE RECIBO FINAL DE
OBRA, SE REALIZARON LAS
SIGUIENTES OBRAS:

REDES DE SERVICIOS PUBLICOS -
ACUEDUCTO.

LOCALIZACION Y REPLANTEO PARA
REDES DE  ALCANTARILLADO
(INCLUYE ELABORACION DE PLANOS)

INGENIERO CIVIL O SANITARIO ESPECIALISTA EN GEOTECNIA
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INGENIERO CIVIL O PERFIL:
SANITARIO ESPECIALISTA S _ 3
EN GEOTECNIA Ingeniero civil o sanitario con experiencia profesional general minima de

Cantidad: Uno (1)

diez 10 afios. Especializacién en Geotecnia y/o fundaciones, acreditada
con diploma y acta de grado. Experiencia especifica certificada como
asesor especialista en geotecnia en minimo dos (2) contratos, cuyo objeto
coresponda a la construccién ylo mejoramiento de sistemas de
alcantarillado.

DEDICACION: 30% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera, ser quien revise los disefios entregados por
la entidad, los verifique y lleve a cabo la asesoria en los estudios de suelos
y del terreno donde se construira el colector, estara atento a avalar o no
aprobar segun sea el caso, las diferentes estructuras que se construiran de
acuerdo a la capacidad portate del terreno y sus posibles mejoramientos.

Cargo

INGENIERO CIVIL O SANITARIO | NESTOR HERNAN SUAREZ
ESPECIALISTA EN GEOTECNIA | QUINONEZ, Folios 693 - 704

Perfil

Ingeniero civil o sanitario. Estudios de Pregrado como
Ingeniero Civil, Especialista en
Geotecnia Vial y Pavimentos.

Allega carta de compromiso con
una dedicacion de tiempo minimo
del 30%

Experiencia General

Experiencia profesional general | Mediante Certificacion del Consejo
minima de diez 10 afios. Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA, se acredita experiencia
como: Ingeniero Civil: con 10 anos
y 11 meses.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada | Acredita experiencia especifica
como asesor especialista en | mediante dos (2) certificaciones.
geofecnia en minimo dos (2)
contratos, cuyo objeto corresponda
a la construccion y/o mejoramiento
de sistemas de alcantarillado.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

SE DESEMPENO COMO ASESOR EN [ DURACION 06 DE

CONTRATANTE: MUNICIPIO  DE | GEOTECNIA PARA LA | NOVIEMBRE DE 2014

GRANADA META.

CONTRATISTA: GUSTAVO ANDRES | GRANADA META Y MEJORAMIENTO

AVELLA ACEVEDO

CONSTRUCCION DE | HASTA 01 DE JUNIO
ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA | DE 2015.
CALLE 30 EN EL MUNICIPIO DE

DE LA CALLE 30 ENTRE CARRERA 3 Y
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DE 2014

CONTRATO DE OBRA No. 210.29.03.12

TRANSVERSAL 13 ENEL MUNICIPIO
DE GRANADA META.

CALLE 29

CONTRATANTE: EMSERCHIA E.S.P.

CONTRATISTA: UNION TEMPORAL

CONTRATO DE OBRA No. 009 DE 2015

SE DESEMPENO COMO ASESOR EN | DURACION 10 DE
GEOTECNIA PARA LA
CONSTRUCCION DEL COLECTOR DE
AGUAS LLUVIAS CALLE 29 DEL

MUICIPIO DE CHIA EMSERCHIA E.S.P.

DICIEMBRE DE 2018.

DICIEMBRE DE 2015
HASTA EL 24 DE

INGENIERO CIVIL Y/O INGENIERO SANITARIO ESPECIALISTA EN INGENIERIA AMBIENTAL

Cantidad: Uno (1)

INGENIERO CIVIL Y/O PERFIL:

INGENIERO SANITARIO i Pro b e = ey
ESPECIALISTA EN Debera ser ingeniero civil y/o ingeniero sanitario, con especializacion en
INGENIERIA AMBIENTAL ingenieria ambiental, con experiencia profesional general minima de 15

afos. Experiencia especifica certificada en minimo dos (2) contratos de
obra plblica, en los que se haya desempefiado como especialista
ambiental y cuyo objeto corresponda a construccion y/o mejoramiento de
sistemas de redes de alcantarillado.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto.

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de revision de los planes
de manejo ambiental, inventarios ambientales, licenciamientos ambientales
y control del riesgo e impacto ambiental del proyecto. requerir a los
especialistas para soluciones especificas en obra.

Cargo INGENIERO CIVIL Y/O LIBARDO ORTEGA BLANCO,
INGENIERO SANITARIO Folios 705 - 713
ESPECIALISTA EN INGENIERIA
AMBIENTAL
Perfil Debera ser ingeniero civil y/o | Estudios de Pregrado como
ingeniero sanitario, con | Ingeniero Civil, con especializacion
especializacion en  ingenieria | en ingenieria ambiental.
ambiental.
Allega carta de compromiso con
una dedicacion de tiempo minimo
del 50%
Experiencia General Con experiencia  profesional | Mediante Certificacion del Consejo
general minima de 15 anos. Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA, se acredita experiencia
como: Ingeniero Civil: con 36 afios.
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Experiencia Especifica Experiencia especifica certificada
en minimo dos (2) contratos de
obra publica, en los que se haya
desempefiado como especialista
ambiental y cuyo objeto
corresponda a construccion ylo

mejoramiento de sistemas de redes

Acredita experiencia especifica
mediante dos (2) certificaciones.

de alcantarillado.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

CONTRATANTE: EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DEL META
EDESA S.A. E.S.P.

CONTRATISTA: CLARA  ALICIA
RODRIGUEZ GUERRERO

CONTRATO DE OBRA No. 049 DE 2003

SE DESEMPENO COMO
ESPECIALISTA AMBIENTAL, EN LA
CONSTRUCCION  ALCANTARILLADO
DE AGUAS NEGRAS PARA LA
URBANIZACION EL PORVENIR DEL
MUNICIPIO DE CUBARRAL - META.

DURACION 24 DE
OCTUBRE DE 2003
HASTA 19 DE JUNIO
DE 2004.

CONTRATANTE: EMPRESA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE
VILLAVICENCIO.

CONTRATISTA: GELBER AUGUSTA
GARCIA VEGA

CONTRATO DE OBRA No. 056 DE 2006

SE DESEMPENO COMO INGENIERO
ESPECILISTA AMBIENTAL, EN LA

CONSTRUCCION ~ ALCANTARILLADO
DE AGUAS LLUVIAS SECTOR
CALAMAR - MALVINAS SOBRE

CARRERA 15 CON LA VIA ANTIGUA AL
DIQUE DEL RIO GUATIQUIA, BARRIO
VILLA SUAREZ.

DURACION 18 DE
MAYO HASTA 18 DE
AGOSTO DE 2006.

PROFESIONAL EN TOPOGRAFIA

PROFESIONAL EN
TOPOGRAFIA

Cantidad: Uno (1)

Perfil:

Debera ser ingeniero Topogréfico con tarjeta profesional vigente, debera
contar con experiencia profesional general minima de 5 afios, debera
acreditar especializacion en recursos hidricos y /o hidraulicos y/o vias y
experiencia especifica certificada en dos (2) contratos de obra publica en
los que se haya desempefiado como ingeniero topogréfico y cuyo objeto
comresponda a construccion y/o mejoramiento en sistemas de redes de
alcantarillado.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable del seguimiento a la
topografia del proyecto, levantamiento e informacion de campo del
proyecto, y todas las deméas que se deriven durante la ejecucion de las
obligaciones del proyecto.
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DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser responsable de la implementacion y
complimiento del plan de calidad de obra, las actividades definidas en la
Guia de manejo ambiental, las labores de SISO en campo y demas que se

deriven durante la ejecucion del proyecto.

Cargo

PROFESIONAL EN
TOPOGRAFIA

CARLOS HELBERT VELANDIA
RODRIGUEZ, Folios 717 - 728

Perfil

Debera ser ingeniero Topografico
con tarjeta profesional vigente,
debera acreditar especializacion en
recursos hidricos y /o hidraulicos
ylo vias.

Estudios de Pregrado como
Ingeniero Topografico,
Especializacion en disefio de vias
Urbanas transito y transporte.

Allega carta de compromiso con
una dedicacion de tiempo minimo
del 100%

Experiencia General

Con  experiencia  profesional
general minima de 5 afos

Mediante Certificacion del Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA, se acredita experiencia
como: Ingeniero Topégrafo: con 11
anos.

Experiencia Especifica

experiencia especifica certificada
en dos (2) contratos de obra plblica
en los que se haya desempefiado
como ingeniero topografico y cuyo
objeto corresponda a construccion
y/o mejoramiento en sistemas de
redes de alcantarillado.

Acredita experiencia especifica
mediante dos (2) certificaciones.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

CONTRATANTE: EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DEL META
EDESAS.A.E.S.P.

CONTRATISTA: CORPORACION
CORPOSOL DE ORIENTE.

CONTRATO DE OBRA No. 026 DE 2008

SE DESEMPENO COMO INGENIERO
TOPOGRAFICO PARA LA
CONSTRUCCION COLECTOR
ALCANTARILLADO PLUVIAL SOBRE LA

CALLE 11 MUNICIPIO DE PUERTO
CONCORDIA META.

DURACION 21 DE
ABRIL DE 2008
HASTA 21 DE
OCTUBRE DE 2008.

CONTRATANTE: EMPRESA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE
VILLAVICENCIO.

CONTRATISTA: GELBER AUGUSTA
VELANDIA RODRIGUEZ

SE DESEMPENO COMO INGENIERO
TOPOGRAFO EN LA CONSTRUCCION
ALCANTARILLADO A LO LARGO DE LA
CRA 22 DESDE LA CALLE 7 HASTA EL
ANILLO VIAL.

DURACION 28 DE
DICIEMBRE DE 2012
HASTA 18 DE
DICIEMBRE DE 2013.
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CONTRATO DE OBRA No. 212-2012

EQUIPQ INTERDISCIPLINARIO DE APOYO

CRITERIO DE DESCRIPCION REQUISITOS
VERIFICACION

EQUIPO INTERDISCIPLINARIO DE APOYO

PROGRAMADOR DE PERFIL:

PROYECTOS
Ingeniero civil con experiencia profesional minima de 8 anos. Este

profesional debe ser especialista en gerencia de proyectos.
DEDICACION DE 30%
FUNCIONES:

CANTIDAD UNO (1) Programar el desarrollo de la obra de acuerdo al cronograma propuesto y
garantizar que las actividades se realicen de manera eficaz cumpliendo con
los estandares del plan de calidad propuesto, evitando que el proyecto
alcance rutas criticas tanto técnicas como financieras.

Cargo PROGRAMADOR DE OSCAR JAVIER CARDENAS
PROYECTOS RODRIGUEZ, Folios 731 - 744
Perfil Ingeniero  civil, debe ser | Estudios de Pregrado como
especialista en gerencia de | Ingeniero Civil, y con Magister en
proyectos. Ingenieria Civil con énfasis en
Gestion de  Proyectos y
Construccion.

Allega carta de compromiso con
una dedicacion de tiempo minimo

del 30%
Experiencia General Experiencia profesional minima de | Mediante Certificacion del Consejo
8 anos. Profesional Nacional de Ingenieria

COPNIA, se acredita experiencia
como: Ingeniero Civil: con 11 afios.

COORDINADOR HSEQ
COORDINADOR HSEQ PERFIL:
Cantidad: Uno (1) Debera ser Ingeniero civil con especializacion en seguridad industrial y

gestion ambiental, con licencia vigente de Ia secretaria de salud, para la
prestacion de servicios de seguridad y salud en el trabajo.
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DEDICACION: 50%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera ser responsable de la implementacién y
complimiento del plan de calidad de obra, las actividades definidas en la
Guia de manejo ambiental, las labores de SISO en campo y demas que se
deriven durante la ejecucion del proyecto.

Cargo

COORDINADOR HSEQ

YANSY VICTORIA  PENA
VALOYES, Folios 746 - 758

Perfil

Debera ser Ingeniero civil con
especializacion en  seguridad
industrial y gestion ambiental, con
licencia vigente de la secretaria de
salud, para la prestacion de
servicios de seguridad y salud en el
trabajo.

Estudios de Pregrado como
Ingeniera Civil, Especialista en
Seguridad Industrial Higiene y
Salud Ambiental.

Allega Resolucion No. 7374 del
17/06/2014 de la Direccion de
Desarrollo de Servicios de Salud
Vigilancia y Control de la oferta,
que concede Licencia de
Prestacion en Servicios en
Seguridad y Salud en el Trabajo
vigente.

Allega carta de compromiso con
una dedicacion de tiempo minimo
del 50%

TRABAJADOR SOCIAL

TRABAJADOR SOCIAL

Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debe ser profesional en Trabajo Social,
como trabajador social contados a partir de la obtencién del titulo
profesional, acreditada con el diploma, acta de grado y tarjeta profesional.

con diez (10) afos de experiencia

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

obligaciones del proyecto.

Entre otras funciones debera, dar apoyo al residente SISOMA en el
seguimiento de las labores y tiempo de trabajo de la mano de obra no
calificada y todas las demas que se deriven durante la ejecucion de las

Social

Cargo TRABAJADOR SOCIAL VIVIANA LORENA ROMERO
YANEZ, Folios 760 - 779
Perfil Debe ser profesional en Trabajo | Estudios de Pregrado como

Trabajador Social.
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Allega carta de compromiso con
una dedicacion de tiempo minimo
del 100%

Perfil

Con diez (10) afios de experiencia
como trabajador social contados a
partir de la obtencion del titulo
profesional, acreditada con el
diploma, acta de grado y tarjeta

Acredita mediante Tarjeta del
Consejo Nacional de Trabajo Social
como trabajadora Social desde el 1
de octubre de 2002, es decir que
tiene experiencia de 16 afios.

profesional.

PROPONENTE

JURIDICO FINANCIERO TECNICO

CRITERIOS

DE CONSORCIO CALLE 29 FASE

VERIFICACION I NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

El presente informe se publicara dentro del término establecido en el cronograma, en el cual se podra subsanar las
observaciones aqui planteadas, como quieran que se tratan de exigencias subsanables, ya no son objeto de
ponderacion ni de puntuacion, por ello el proponente podra presentar los documentos correspondientes y efectuar
las aclaraciones a lugar dentro de los términos establecidos en el cronograma.

Cordialmente,

ANDRES RICA OiI'OVAR RIVERA
Director Jurjdico y de Contratacion

HECTOR ALFONSO PENA TARAZONA
Direc;tor Administrativo y Financiero

LUIS FERNANDO RAMIOS PARRA
Director Técnico Operativo de Acueducto Alcantarillado y Aseo
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